
                                                         
 

           КЕРЧЕНСЬКА                      КЕРЧЕНСКИЙ                                    КЕРЧЬ 
           МІСЬКА РАДА                  ГОРОДСКОЙ СОВЕТ                    ШЕЭР ШУРАСЫ 
   РЕСПУБЛІКИ КРИМ   РЕСПУБЛИКИ КРЫМ   ДЖУМХУРИЕТИНИНЪ КЪЫРЫМ  
      
                        вул. Кірова, 17, м. Керч,                                         ул. Кирова, 17, г. Керчь,                                       Кировсокъ, 17, Керчь ш.,                           

         Республіка Крим, Російська Федерація,            Республика Крым, Российская Федерация,         КъьрымДжумхуриети, РусиеФедерациясы 
                                298300                                                                         298300                                                                      298300 

 

 
103 сессия 1 созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

 

    « 29 » ноября 2018 г.  №1501-1/18 

 
 

 О присвоении наименования  

муниципальному бюджетному  

общеобразовательному учреждению 

города Керчи Республики Крым 

«Школа № 28» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом  № 131-ФЗ от 06.10.2003г «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации, с п. 7 ст. 9 Федерального закона от 29.12.2012г. № 273- ФЗ « Об 

образовании в Российской Федерации» ( с изменениями от 04.07. 2014г.),  

ст. 27 Закона Республики Крым № 54 –ЗРК от 08.08.2014г. «Об основах 

местного самоуправления в Республике Крым», с целью реализации запросов 

населения муниципального образования городской округ Керчь Республики 

Крым, п.п. 2, п.56  статьи 37 Устава Муниципального образования городской 

округ Керчь Республики Крым, Положением «О межведомственной 

топонимической комиссии, действующей на территории муниципального 

образования городской округ Керчь Республики Крым», утвержденным 

Постановлением Администрации города Керчи Республики № 4361/1-п от 

08.11.2017, протоколом заседания межведомственной топонимической 

комиссии муниципального образования городской округ Керчь Республики 

Крым № 10 от 11.09.2018, Керченский городской совет РЕШИЛ: 

1. Присвоить муниципальному бюджетному общеобразовательному 

учреждению города Керчи Республики Крым «Школа № 28» 

муниципального образования городской округ Керчь Республики Крым имя 

героев Эльтигена. 

2.  Поручить главе администрации города Керчи Республики Крым 

Бороздину С.В. утвердить устав Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения города Керчи Республики Крым «Школа 



№ 28 имени героев Эльтигена» в новой редакции и обеспечить его 

регистрацию в установленном законодательством порядке. 

3. Отделу информационной политики и связям с общественностью 

аппарата Керченского городского совета (Мазилов) опубликовать данное 

решение на официальном сайте Керченского городского совета. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания. 

          5. Контроль за исполнением решения «О присвоении наименования 

муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению города 

Керчи Республики Крым «Школа № 28» возложить на постоянную комиссию 

Керченского городского совета по вопросам образования, науки, культуры, 

молодежной политики и спорту (Андропуло). 

 

 

 

Председатель городского совета                                               Н.ГУСАКОВ 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 


